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UTDANNINGSSYSTEM
Læresteder
I Sør-Afrika finnes det 23 universiteter. Seks av disse er Universities of Technology. Her finner du et 
kart over samtlige universiteter, samt lærestedsbeskrivelser: 
www.studysa.co.za/contentpage.aspx?pageid=4137

Universitetsgrader 
Bachelorgrad
De fleste bachelorgrader går over tre år. Innen visse fagområder, blant andre ingeniørfag, jordbruksfag, 
juss, farmasi og pedagogikk, er bachelorgraden normert til fire år. 

Ettårig honours
Honours er en ettårig påbygning til bachelorgraden din der du fokuserer på ett fag alene. 
Dersom du skal søke på en mastergrad i Sør-Afrika med en bachelorgrad fra samme land, er denne 
påbygningen påkrevd. Dette gjelder ikke for deg med bachelorgrad fra Norge.
Det er vanlig å ta honours innen humanistiske, samfunnsvitenskapelige, naturvitenskapelige og 
merkantile fag. Lånekassen støtter honours. 

Mastergrad
Mastergradene i Sør-Afrika varer mellom ett og to år. Det finnes tre ulike typer å velge mellom: 
mastergrad basert på forskning (master by research), mastergrad basert på undervisning (master by 
coursework) og til slutt kombinasjonen av dem begge. Mange læresteder tilbyr også postgraduate 
diploma, som ligner en mastergrad bortsett fra at du normalt sett ikke trenger å levere noen avsluttende 
oppgave (thesis). 

Ph.D
Etter fullført mastergrad kan du bygge på med en doktorgrad (Ph.D). Normert tid for en doktorgrad er 
to til tre år. 

Utdanningsgrader ved tekniske universiteter
Grunnutdanningen ved de teknologiske universitetene er den tre-årige National Diploma (NDip).
Denne kan bygges på med et årsstudium, og vil da føre fram til en Bachelor Degree of Technology
(Btech). Man kan også ta master- (MTech) og doktorgrader (DTech). MTech tar normalt ett år,
mens DTech går over to år. 

Utveksling
Mange høyskoler og universiteter i Norge har utvekslingsavtaler med sørafrikanske læresteder. 
Kontakt ditt lærested for nærmere informajson.

SØKNADSPROSESS
Studieår og søkefrister
Studieåret i Sør-Afrika er delt inn i to semestre. Det første semesteret går fra februar til juni.mens det 
andre semesteret går fra juli/august til november. De fleste utdanninger har studiestart i februar.

•  Søkefrist for bachelorgrader er vanligvis i perioden september/oktober.
•  Søkefrist for mastergrader er normalt sett i september.

Kontakt lærestedet for nærmere informajson.

Undervisingsspråk og språktester
Sør-Afrika har hele 11 offisielle språk, men undervisningsspråket er i de fleste tilfeller
engelsk. Universitetene krever vanligvis at søkere har avlagt en engelsktest i forkant av studiene. De 
vanligste testene er TOEFL (Test of English as a Foreign Language) og IELTS (The International 
English Language Testing System). TOEFL kan du avlegge ved Næringsakademiet i Drammen, IELTS 
kan du ta på Folkeuniversitetet (Oslo/ Bergen/Trondheim). For mer informasjon om testene, se 
www.ansa.no/tester

Enkelte læresteder har undervisning kun eller delvis på afrikaans. Studenter som ønsker å studere ved 
ett av disse lærestedene blir vanligvis tilbudt et språkkurs i afrikaans. Det er imidlertid vanlig at 
eksamens- og oppgavebesvarelser foregår på engelsk. 
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Dersom du ønsker å ta et språkkurs i engelsk, vil du finne en oversikt over de mange mulighetene på 
www.languageschoolsguide.com 

NB! Engelske språkkurs er ikke støttet av Lånekassen.

Søke på bachelor
Bekreftelse på utdanningsbakgrunn
For å søke på en bachelorgrad i Sør-Afrika må du først ha et Exemption Certificate. Dette er en en 
bekreftelse fra de sørafrikanske utdanningsmyndighetene på at din skolegang er likeverdig den 
sørafrikanske. 

Slik går du frem for å få et Exemption Certificate:
•  Fyll ut søknaden som du finner her: 
 http://olsa.hesa-enrol.ac.za/hesa/OnlineAppForm.do?event=getEDBData&indicator=0
•  Legg ved en kopi av vitnemålet ditt, en på norsk og en oversatt til engelsk, samt kopi av passet ditt. 
 Få samtlige kopier stemplet på den sørafrikanske ambassaden i Oslo (tlf 23 27 32 20) eller hos   
 fylkesmannen (www.fylkesmannen.no).

•  Betal registreringsavgiften. Se under fees på www.hesa-enrol.ac.za/mb
•  Send papirene til adressen oppgitt øverst på søknadsskjemaet

Når søknaden din er ferdig behandlet vil både du og universitetene du søker på motta et Exemption 
Certificate.  

Unntak
Dersom du søker deg til et teknisk universitet skal du sende vitnemålet ditt til South African 
Qualifications Authorithy, SAQA (www.saqa.org.za). Framgangsmåte og priser finner du på 
www.saqa.org.za/docs/brochures/eq_formguide.pdf
For deg som søker på universiteter i KwaZulu-Natalprovinsen skal du som regel sende papirene dine 
til godkjenning hos Central Applications Office (www.cao.ac.za).

Du vil finne opplysninger om hvor du skal sende vitnemålet ditt for godkjenning på lærestedets 
hjemmesider.

Finne studium
Bruk søkemotoren www.acu.ac.uk/cgi-bin/coursefinder.pl for å finne ditt studium og studiested.

Søke
1. Du søker direkte til skolen. Søknadsskjemaet laster du ned fra skolens hjemmeside. Dersom det 
 ikke er tilgjengelig her, kontakter du internasjonalt kontor ved skolen og ber om å få det tilsendt. 
2. Sammen med søknaden legger du en kopi av vitnemålet ditt på norsk og en på engelsk. Disse skal 
 være stemplet hos en offentlig institusjon.
3. Legg ved resultatene fra TOEFL/IELTS-testen.
4. Betal søknadsavgift (50-150 dollar).

Vær klar over at du må semesterregistrere deg før undervisingen starter, som regel i slutten av januar.

Søke på master
Bekreftelse av utdanningsbakgrunn
I noen tilfeller er det nødvendig å få en godkjenning av bachelorgraden din fra SAQA. Dersom dette er 
aktuelt, vil du finne opplysninger om dette på lærestedets hjemmeside. Framgangsmåte og priser finner 
du på www.saqa.org.za/docs/brochures/eq_formguide.pd

Finne studium
Du finner ditt masterstudium her: www.acu.ac.uk/cgi-bin/coursefinder.pl

Finne veileder
Skal du søke på en master by research, bør du kontakte en veileder/faglærer i forkant. Du er nærmest 
garantert studieplass dersom du allerede har en veileder. Denne fagpersonen vil bistå deg i 
oppgaveskrivingen. 
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Søke
Søknaden finner du på lærestedets hjemmeside. Det er vanlig å legge ved:
•  Bachelorvitnemålet oversatt til engelsk
•  Motivasjonsbrev (engelsk)
•  Et eller flere anbefalingsbrev (engelsk)
•  CV (engelsk)
•  Eventuelt også et skriftlig arbeid du har gjort (engelsk) 

Masterprogrammene begynner vanligvis bare i februar. Du må registrere deg før undervisingen 
begynner. Søkeavgift ligger på rundt 150 dollar.

Søke på Ph.D
Du finner Ph.D-stillinger på universitetenes hjemmesider. Når du har funnet et aktuelt lærested, bør du 
kontakte en faglærer som kan være din veileder i arbeidet med doktoravhandlingen.

OPPTAKSKRAV
For å søke på et bachelorprogram i Sør-Afrika må du ha generell studiekompetanse. Eventuelle 
fagkrav finner du på universitetenes hjemmesider eller ved å kontakte skolen direkte. For å søke på 
master trenger du en bachelorgrad innen samme fagområde.

PRAKTISK INFORMASJON
Skolepenger
I likhet med andre engelskspråklige land må du betale skolepenger for å studere i Sør-Afrika. 
Vanligvis ligger skolepengene for et skoleår på mellom 5000 og 7000 dollar i året. 
Helsefaglige studier koster ofte rundt 11 000 dollar. MBA (Master of Business Administration) kan 
koste opp til 22 000 dollar. Study Abroad/utveksling koster rundt 4000 dollar per semester. 

Studentvisum 
Alle internasjonale studenter som skal studere i Sør-Afrika må ha studentvisum. Så snart du har fått 
plass ved et lærested bør du ta kontakt med den sørafrikanske ambassaden i Oslo. Det koster rundt 500 
kroner å få utstedt studentvisum, og du bør beregne en måneds behandlingstid på visumsøknaden. 

Helt kort innebærer dette at du legger ved: 
•  Opptaksbrev fra universitetet
•  Gyldig pass
•  Legeerklæring
•  Radiologisk rapport (ikke nødvendig dersom du har brev fra lege som bekrefter at alle røntgenbilder  
 er normale)
•  Politiattest
•  Bevis på at du har nok penger til å leve i Sør-Afrika (her trenger ambassaden bevis på at du har 
   sparepenger, en støtteerklæring fra foreldrene dine eller papirer på mottatt lån og/eller stipend fra        
  Lånekassen)
•  Diverse attester dersom du er/har vært gift 

Dersom du ikke har returbillett fra Sør-Afrika tilbake til Norge, må du også betale et depositum på 
rundt 7 000 kroner til ambassaden. Pass godt på kvitteringen, ettersom du får pengene tilbake når du 
kommer hjem til Norge igjen. 

Bolig 
Kontakt det internasjonale kontoret ved universitetet ditt. De kan gi deg informasjon om de ulike 
bomulighetene samt framgangsmåter. De fleste lærestedene tilbyr studentbolig på campus og kan 
normalt også formidle kontakt med private utleiere. 

Norske studenter i Sør-Afrika
Har du spørsmål angående valg av skole, by, bolig og lignende, kan det være fint å snakke med noen 
som bor og studerer i Sør-Afrika. Du finner kontaktpersoner på medlem.ansa.no/AnsaBoard.aspx
og på studentenes egen side www.ansa.no/sorafrika
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Registrering hos ambassaden (frivillig)
Alle oppfordres til å registrere seg hos ambassaden. 
registreringsskjemaet deres, som du kan finne her: 
www.norway.org.za/norsk/registrering/registreringsskjema.htm

NYTTIGE ADRESSER
ANSA Sør-Afrika
www.ansa.no/sorafrika

Generell informasjon om studier i Sør-Afrika
www.ansa.no/land/sor-afrika
www.studysa.co.za

Den norske ambassaden i Sør-Afrika
www.norway.org.za/

Den sørafrikanske ambassaden i Oslo
www.saemboslo.no/

Godkjenning av vitnemål
www.saqa.org.za  
www.hesa.org.za 

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18

ANSA
Storgata 19, 6. etasje
0184 Oslo 

Vi forteller deg om studiemuligheter i utlandet, opptakskrav, søknadsprosess og 
gir deg annen praktisk informasjon. 


